
Både forældre, vejleder og skolen skal skrive under på ansøgningsskemaet og dermed på ud-

dannelsesplanen 

 

Elev- og uddannelseplan 

Uddannelsesplan for elever i 9. klasse, der skal i 10. klasse  
2009-10 

 

Navn: CPR. nr.: 

E-mail: Mobilnr.: Klasse: 

Skole: Klasselærer: UU-vejleder: 

Til eleven 
I 9. klasse skal du udarbejde en uddannelsesplan, som skal både bruges til at sikre, at du får et godt ud-
bytte af 10. klasse, og at du senere får en god overgang til en ungdomsuddannelse: 
 

 
• Uddannelsesplanen skal justeres i starten af 10. klasse med blandt andet med hvilke prøver, 

du forventer at aflægge i 10. klasse, samt hvilke brobygningsforløb du ønsker at deltage i. 

• I 10. klasse skal du desuden skrive en opgave, der tager udgangspunkt i din uddannelsesplan 
og dit valg af ungdomsuddannelse (Obligatorisk Selvvalgt Opgave). Det kan være en god 
idé at tage det med i dine tanker, når du udfylder uddannelsesplanen. 

• Uddannelsesplanen skal også bruges, når du skal vælge ungdomsuddannelse efter 10. klasse. 
Det får du hjælp til af UU-vejlederen, dine forældre og skolen. 

 

Få hjælp 
Du får hjælp til arbejdet med uddannelsesplanen af din UU-vejleder. Du kan også få hjælp af dine for-
ældre og lærerne. 
 
Der findes en vejledning til uddannelsesplanen. Den kan du finde på internettet på www.optagelse.dk. 
Udskriv vejledningen og brug den, når du skal arbejde med uddannelsesplanen. 
 

Til forældre, lærer og vejleder  
Uddannelsesplanen indgår i ansøgningsskemaet. I ansøgningsskemaet skal forældre, vejleder og skolen 
skrive, hvis de har bemærkninger til uddannelsesvalget eller andre forhold i uddannelsesplanen og i 
ansøgningsskemaet.  
 

• Vejlederen skal altid skrive en bemærkning til uddannelsesvalget, samt hvis der har været en 
særlig begrundelse for en vejledningsaktivitet. 
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Præsentér dig selv 

Det er vigtigt, at du har et klart billede af dig selv, når du skal vælge uddannelse og erhverv. 

Fortæl om, hvem du er, og hvad du kan! Hvad er dine stærke sider? Hvad er du mindre god til? Du kan også skrive om 
aktiviteter og interesser, som du har lært noget af, og som betyder noget for dig. Det kan fx være fritidsjob, fritidsaktivitet 
som sport eller musik eller noget helt andet, som fylder meget i dit liv. 

Skriv her: 
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Vejledningsaktiviteter  

Du har sikkert deltaget i forskellige aktiviteter for at få mere at vide om uddannelse og job. Skriv i skemaet, hvad du har 
deltaget. Under skemaet kan du skrive, hvad du har fået ud af aktiviteterne. 

Både du og UU-vejlederen har ansvar for at udfylde dette punkt. Når du senere starter på en ungdomsuddannelse, skal den 
nye skole vide, hvad du har deltaget i.  

 

Jeg har deltaget i (sæt kryds): Klassetrin Hvor foregik det? Varighed 

 Besøg på virksomheder    

 Besøg på uddannelsessteder    

 Introduktionskurser    

 Erhvervspraktik    

 Særlige undervisnings- og prak-
tikforløb  

   

 Afklarende brobygningsforløb i 
9. klasse 

   

 Andet    

 

Hvad gik den enkelte aktivitet ud på? Hvad har du lært af det? Hvad var godt for dig, og hvad kunne være bedre? Mangler 
du viden om uddannelserne inden dit valg? 

Skriv her: 
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Overvejelser om valg af uddannelse og erhverv 

Skriv her, hvilken ungdomsuddannelse du tænker på at vælge efter 10. klasse: 

 

Når du senere skal udfylde din ansøgning på www.optagelse.dk, er der flere spørgsmål, du skal svare på. Dér kan du være 
mere præcis i dine ønsker til det, du har valgt. 

 

Hvad vil du bruge uddannelsen til? 

Vil du ud og arbejde, når du har taget din uddannelse? Har du planer om at læse videre? Tænker du på at blive selvstændig 
med din egen virksomhed?  

Skriv her: 

 

 

 

 

 

Hvad er dit ønskejob?  

Skriv gerne flere job! Skriv også, hvorfor de job er noget for dig! 

Skriv her: 

 

 

 

 

 

Hvordan passer ønsker og muligheder sammen? 

Hvordan passer dine ønsker med den måde, du klarer dig på i skolen? Hvad er kravene til den uddannelse, du har valgt? 
Hvordan passer kravene med dine resultater i skolen? Har du haft tysk eller fransk siden 7. klasse? Har du søgt dispensation 
til at aflægge prøve på særlige vilkår i et eller flere fag? Hvis ja, hvilke? Har du søgt fritagelse for at aflægge prøve i et eller 
flere fag? Hvis ja, hvilke? 

Skriv her: 
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Dine ønsker og mål for 10. klasse 

Hvad er dine mål for 10. klasse? 

Hvad vil du gerne blive bedre til i 10. klasse? Fx skolefag, emner, færdigheder. Hvordan vil du gerne udvikle dig personligt i 
10. klasse? 

Skriv her: 

 

 

 

 

 

Ønsker du en kortere 10. klasse? 

10. klasse varer normalt 40 uger, men kan også være kortere. Hvis du gerne vil have et kortere forløb, så skriv her, hvor 
mange uger:  

 

 

Har du brug for støtte i 10. klasse? 

Skriv her, hvis du tror, at det kan være svært for dig at følge undervisningen i 10. klasse. Så kan du måske få særlig støtte. 
Hvis du har dokumentation for dine vanskeligheder, fx fra en læge eller fra skolen, er det en god idé at vedlægge den. 

Du skal skrive, hvad dine vanskeligheder skyldes. Det kan fx være problemer med mobilitet, hørelse, syn eller astma. Det 
kan også være læse-/staveproblemer, dansk som andetsprog, problemer i konkrete fag eller lignende. Har du fået specialun-
dervisning eller anden støtte i 8. eller 9. klasse. Skriv her, hvilken støtte du har fået, og hvorfor. Hvis du har dokumentation 
for dine vanskeligheder, er det en god idé at vedlægge den. 

Du skal også skrive, hvilken hjælp du har brug for. Det kan fx være særlig hjælp i forbindelse med handikap, ekstra læseun-
dervisning eller særlig tilrettelagt undervisning i 10. klasse. 

Skriv her: 

 

 

 

 

 


